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P r o t o k ó ł   
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 

8 lutego 2019 roku pod przewodnictwem p. Edwarda Podbielskiego - 

Przewodniczącego Komisji. 
 

 

Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 
 

-Na posiedzeniu Komisji w dniu 8 lutego  swoją obecność odnotowało 5 członków 

Komisji (lista obecności w załączeniu do protokołu). 

  

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 
1. Z-ca Burmistrza Miasta - p. Daniel Choinka 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad i zatwierdzenie protokołu  

z poprzedniego posiedzenia Komisji; 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na IV sesję Rady Miasta;  

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok; 

4. Sprawy Różne. 

 
 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka w dniu 8 lutego 2018 r. Po przywitaniu 

zebranych i stwierdzeniu  quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany 

porządek obrad, który został przyjęty: 

Jednogłośnie 4 głosami „za” 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

AD. 2 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na IV sesję Rady Miasta;  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zwrócił się z prośbą do  

Z-cy Burmistrza Miasta p. Daniela Choinki o wprowadzenie do tematu dyskusji w zakresie 

przedmiotowego projektu  uchwały. Przewodniczący  Komisji zauważył, że w przedłożonym 

projekcie uchwały została ujęta zmiana dotycząca środków na modernizację stadionu 

miejskiego, która to inwestycja została zaplanowana do realizacji w ciągu dwóch lat.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził opinię, że w przedstawionym 
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projekcie uchwały zabrakło informacji dotyczących jaki jest planowany zakres inwestycji  

w poszczególnych etapach jej realizacji.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że wprowadzone  

w przedstawionym projekcie uchwały zmiany obejmują min. inwestycję budowy ciągów 

pieszo – rowerowych oraz modernizację stadiony miejskiego. Z-ca Burmistrza Miasta 

poinformował, że są to główne zmiany zawarte w przedmiotowym projekcie uchwały.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że w kwestii realizacji budowy ciągów 

pieszo – rowerowych miasto wystąpiło do MJWPU o wydłużenie terminu na realizację  

w/w inwestycji.  Z-ca Burmistrza Miasta poinformował, że w odpowiedzi na złożony wniosek 

miasto uzyskało pozytywną decyzję z MJWPU. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka 

wyjaśnił, że kwota środków na realizację inwestycji budowy ścieżek rowerowych zostanie 

rozłożona na dwa lata. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zwrócił uwagę, że podobna 

sytuacja będzie miała miejsce w przypadku realizacji inwestycji budowy stadionu miejskiego.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do powyższej 

wypowiedzi Z-cy Burmistrza Miasta wyraził zdanie, że bardzo dobrą informacją jest, to że 

udało się przedłużyć termin realizacji inwestycji budowy ciągów pieszo – rowerowych na 

dwa lata. Przewodniczący  Komisji uzasadnił swoją wypowiedź tym, że dłuższy okres na 

realizację inwestycji jest szansą na pozyskanie większej liczby oferentów.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka nawiązując do tematu dyskusji 

poinformował, że wydłużenie czasu realizacji inwestycji na dwa lata pozwoli na zmniejszenie 

kredytu oraz deficytu miasta. Z-ca Burmistrza Miasta zauważył, że różnica środków 

finansowych w w/w zakresie kształtuje się w granicach 2 mln. 800 tys. zł. Z-ca Burmistrza 

Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że w związku z powyższym  wprowadzone zostanie 

nowe zadanie pod nawą „remont nawierzchni asfaltowych” jednocześnie informując, że 

kwota na realizację tego zadania została zaplanowana na 1 mln. 380 tys. zł. Z-ca Burmistrza 

Miasta wyjaśnił, że powyższe zadanie ma związek z tym, że na chwilę obecną stan 

nawierzchni dróg na terenie miasta jest bardzo kiepski natomiast doraźne remonty nie 

przynoszą oczekiwanych rezultatów. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zwrócił 

uwagę, że po zakończeniu sezonu zimowego zostanie podjęta decyzja co do tego, które ulice 

na terenie miasta wymagają najbardziej remontu nawierzchni i zostaną ujęte w planie 

inwestycyjnym do realizacji.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do tematu planowanej 

inwestycji remontu nawierzchni asfaltowych wyraził zdanie, że należy pamiętać o tym, że na 

chwilę obecną ul. Moniuszki wymaga remontu na długości 80 m ale w nadchodzącym sezonie 

jesiennym w/w nawierzchnia będzie wymagała remontu już na długości 150 m.  

Radny p. Waldemar Pałys nawiązując do tematu dyskusji zwrócił uwagę, że jedną  

z ulic na terenie miasta wymagającą remontu nawierzchni jest ul. Chopina. Radny uzasadnił 

swoją wypowiedź tym, że jest to jedna z głównych ulic na terenie miasta, dość często 

uczęszczana, której nawierzchnia na chwilę obecną znajduje się w bardzo kiepskim stanie. 

Radny zwrócił uwagę, że w/w ulica jest również bardzo często uczęszczana przez karetki 

pogotowia ponieważ w pobliżu znajduje się ich baza. Radny poinformował, że na daną chwilę 
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ruch ul. Chopina jest prawie niemożliwy i odbywa się bokiem ulicy, gdyż jazda środkiem 

w/w ulicy jest praktycznie niemożliwa ze względu na bardzo zły stan nawierzchni.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odnosząc się do powyższych wypowiedzi 

wyjaśnił, że podczas planowanej modernizacji dróg w pierwszej kolejności będą brane pod 

uwagę ulice w centrum miasta. Z-ca Burmistrza Miasta ponownie poinformował, że przed 

podjęciem decyzji, które ulice zostaną ujęte w planie inwestycyjnym przeprowadzona 

zostanie w tym zakresie wizja lokalna.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zapytał  czy członkowie Komisji mają 

jeszcze jakieś pytania w przedmiotowym punkcie porządku obrad. W związku  

z wyczerpaniem tematu dyskusji w punkcie dotyczącym projektu uchwały w/s zmiany 

uchwały budżetowej na 2019 rok Przewodniczący  Komisji podziękował Z-cy Burmistrza 

Miasta za udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i złożenie wyjaśnień w tym zakresie.  

AD. 3 

Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok; 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zapoznał członków Komisji  

z projektem planu pracy Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Komisji zaproponował 

dodanie do planu pracy w I kwartale punktu dotyczącego kontroli realizacji uchwały  

Nr. XXIX/200/2016 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 20 grudnia 2016 r. w/s 

określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania 

stawki opłaty. Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski uzasadnił swoją propozycję 

tym, że w/w temat jest to temat, który interesuje wiele osób. Przewodniczący  Komisji 

przypomniał, że wprowadzeniem powyższej uchwały Rada Miasta zwiększyła stawkę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 5 zł. na 8 zł. Przewodniczący  Komisji  

p. Edward Podbielski wyraził opinie, że ustawodawca zrobił błąd w ustawie. Przewodniczący  

Komisji p. Edward Podbielski uzasadnił to tym, że podstawową zasadą jest to, że gospodarka 

odpadami powinna być gospodarką samofinansującą. Przewodniczący  Komisji 

poinformował, że wprowadzenie powyższej uchwały do planu pracy pozwoli na 

zobrazowanie funkcjonowania w/w uchwały oraz skutków jakie ona za sobą niesie. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zwrócił uwagę, że celem kontroli realizacji 

uchwały będzie ocena w zakresie czy wpływy z opłat pokrywają koszty.  

Powyższa propozycja wprowadzenia punktu dotyczącego kontroli realizacji uchwały  

Nr. XXIX/200/2016 r. została przyjęta przez członków Komisji Rewizyjnej pozytywnie. 

 

Projekt uchwały w/s zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Miasta Ostrów 

Mazowiecka na 2019 rok. 

 

Komisja w głosowaniu 5 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach „wstrzymujących 

się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z wprowadzonymi zmianami. 
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AD. 4 

Sprawy Różne. 

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski nawiązał do tematu uchwały  

Nr. III/17/ 2018 Rady Miasta z dnia 19 grudnia 2018 r. w/s ustalania maksymalnej liczby 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Przewodniczący  Komisji wyraził zdanie, że nie widzi sensu w podejmowaniu w/w tematu 

podczas obrad sesji Rady Miasta. Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski uzasadnił to 

tym, że powyższa uchwała w punkcie dotyczącym ograniczenia godzin sprzedaży alkoholu  

w godzinach nocnych została unieważniona Rozstrzygnięciem Nadzorczym przez Wojewodę 

Mazowieckiego. Przewodniczący  Komisji wyraził zdanie, że w związku z powyższym jest  

to decyzją ostateczną.  

Radny p. Waldemar Pałys odnosząc się do powyższej kwestii poruszonej przez 

Przewodniczącego Komisji poinformował, że  w/w temat będzie przedmiotem kolejnego 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia, Spraw Socjalnych oraz 

Porządku Publicznego.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził opinię, że przy pracach nad 

projektem w/w uchwały powinien czuwać Radca Prawny Urzędu Miasta. Przewodniczący  

Komisji wyraził zdanie, że powyższy projekt uchwały podejmowany był w zbyt dużym 

pośpiechu.  Przewodniczący  Komisji  w następnej kolejności nawiązał do tematu projektu 

uchwały w/s zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. Przewodniczący  Komisji p. Edward 

Podbielski wyraził wątpliwości czy kwota 1 380 000,00 zł. będzie kwotą wystarczającą na 

naprawę nawierzchni dróg na terenie miasta.  

Radny p. Mieczysław Szymalski odnosząc się do powyżej wypowiedzi zwrócił uwagę, 

że w przypadku wystąpienia takiej potrzeby zawsze można zmienić budżet poprzez 

wprowadzenie do niego zmian. Radny wyraził opinie, że stan ulic na terenie miasta jest 

bardzo kiepski. Radny wyraził zdanie, że newralgicznym punktem miasta jest właśnie stan 

ulic znajdujących się na jego terenie.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski nawiązując do tematu ulic na terenie 

miasta zauważył, że mało pozytywną informacją jest, to że na chwilę obecną na terenie miasta 

znajduje się 40 km. ulic gruntowych.  

Radny p. Mieczysław Szymalski nawiązując do powyższego tematu zwrócił uwagę, że 

na budowę dróg lokalnych nie jest możliwe pozyskanie dofinansowania z środków 

zewnętrznych. Radny zauważył, że pozyskanie środków dofinansowania na realizację 

inwestycji z zakresu budowy i modernizacji dróg lokalnych jest tylko możliwe w przypadku 

realizacji inwestycji wspólne z gminą. Radny podsumowując wyraził opinię, że największą 

potrzebą i najbardziej kosztowną na dzień dzisiejszy jest budowa i modernizacja ulic  

w mieście.  
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Radny p. Waldemar Pałys wyraził zdanie, że przed rozpoczęciem inwestycji z zakresu 

modernizacji ulic na terenie miasta powinna zostać wykonana koncepcja określająca, które 

ulica zostaną ujęte w panie inwestycyjnym do wykonania.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził zdanie, że taki plan powinien 

być sporządzony na okres pięciu lat jako plan wieloletni.  

Radny p. Andrzej Pęksa nawiązując do tematu modernizacji ulic na terenie miasta 

wyraził zdanie, że remont ul. Brokowskiej został wykonany jedynie dzięki temu, że przy w/w 

ulicy mieszka były Z-ca Burmistrza Miasta p. Zbigniew Chrupek.  

Radny p. Mieczysław Szymalski nawiązując do tematu ul. Brokowskiej zwrócił 

uwagę, że remontu również wymaga dalszy odcinek ul. Brokowskiej.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski odnosząc się do tematu zwrócił uwagę 

na znaczny wzrost cen za wykonanie dokumentacji z zakresu budowy ulic. Przewodniczący  

Komisji porównał ceny w powyższym zakresie kiedy funkcję Burmistrza Miasta pełnił Pan 

Władysław Krzyżanowski z cenami  na chwilę obecną. Przewodniczący  Komisji p. Edward 

Podbielski wyraził zdanie, że ceny rynkowe  znacznie wzrosły i jest to bardzo duży wzrost.  

Radny p. Mieczysław Szymalski wyraził zdanie, że tak znaczny wzrost wysokość cen 

za wykonanie dokumentacji jest niezrozumiały. Radny uzasadnił swoje stanowisko tym, że 

wykonanie ulicy kosztuje przykładowo 100 tys. zł. a sporządzenie dokumentacji w tym 

zakresie kosztuje 50 tys. lub 70 tys. zł. 

Radny p. Andrzej Pęksa nawiązując do tematu zwrócił uwagę, że poprzednia Rada 

Miasta skupiła się na budowie nowych ulic na terenie miasta. Radny wyraził zdanie, że na 

chwilę obecną należy natomiast skupić się na  kwestii modernizacji ulic na terenie miasta.   

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski poinformował, że podczas trwania 

kadencji kiedy Burmistrzem Miasta był Pan Władysław Krzyżanowski było wzięte pod 

rozwagę doinwestowanie środków w ZGK i stworzenie przy ZGK oddziału budownictwa 

drogowego.  

Radny p. Andrzej Pęksa nawiązując do tematu stanu ZGK zwrócił uwagę, że ZGK na 

chwilę obecną znajduje się w dobrej kondycji finansowej.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził zdanie, że utworzenie 

oddziału drogownictwa przy ZGK jest to wydatek pozorny. Przewodniczący  Komisji 

uzasadnił swoje stanowisko tym, że poprzez świadczenie usług z tego zakresu dla innych 

podmiotów niż miasto poniesione koszty na utworzenie oddziału szybko zostałyby 

odzyskane. Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski zwrócił uwagę, że dzięki temu 

miasto nie byłoby zależne od zewnętrznych wykonawców i wysokich cen rynkowych.  

Radny p. Mieczysław Szymalski nawiązując do tematu zwrócił uwagę, że dzięki temu, 

iż miasto posiada w swoich zasobach wodociągi i ZEC ceny za te usługi nie zależą  

od zewnętrznych podmiotów i są utrzymywane  na przełomie kilku lat na podobnym 
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poziome. Radny wyraził zdanie, że gdyby powyższa sytuacja była odwrotna ceny za w/w 

usługi byłyby znacznie wyższe niż na chwilę obecną. Radny wyraził opinię, że bardzo 

pozytywnym działaniem jest to, że miasto posiada swoje spółki typu ZEC, Wodociągi, ZGK. 

Radny uzasadnił swoją wypowiedź tym, że oprócz możliwości ustalania własnych stawek  

w tym zakresie miasto tworzy również miejsca pracy dla mieszkańców miasta.  

Przewodniczący  Komisji p. Edward Podbielski wyraził aprobatę dla powyższego 

stanowiska radnego. Przewodniczący  Komisji zauważył, że zakusów na prywatyzację spółek 

miasta było bardzo wiele ale nie doszły one do skutku.  

Radny p. Mieczysław Szymalski wyraził zdanie, że działalność w w/w zakresie należy 

rozwijać ponieważ stanowi ona przyszłość dla miasta.  

Więcej głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Edward Witold Podbielski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 

 

 


